关于征订2012-2013学年第一学期教材的通知
各教学单位：
2012-2013学年第一学期教学计划已经下达，为了保证教学计划的顺利实施，做到学生课前领到教材，现将教材征订事项通知如下：
一、教材选用原则
（一）所选教材必须符合人才培养规格和课程教学基本要求；
（二）优先选用国家级优秀教材、国家级重点教材、国家级规划教材、面向21世纪课程教材、教学指导委员会推荐教材等；
（三）优先选用体现学校人才培养特色的教材；

（四）优先选用新版教材。

二、征订要求

1、任课教师应按课程教学大纲的要求选用相应的教材，供学校教材采购和学生上课使用。
2、确定教材版本须经教研室集体讨论决定，并经院、系主管教学领导审批。
3、按订单要求详细填写每一栏，订单一式两份。课程编号请参照“2012-2013学年第一学期计划课程开课任务书”(以下简称开课任务书)。
4、每门课程必须确定两种不同版本的教材，并且是出版社正在发行的。（除实验教材其他课程不再征订教辅资料）
5、同一编号的课程只能填写一份征订单且使用相同教材（对教材征订有特殊要求的课程，如双语教学等，应提交书面申请报告，办理相关审批手续）。
6、跨学院开课的教师填写的订单，交课程归属学院主管教学院长审批签字并由归属学院上报。
7、对于下学期开学前7日不能出版发行的教材，不予征订。
8、对于上学期已征订发放教材因故未上课，本学期又开课的课程不再征订教材。
9、各教学单位应根据开课任务书，从以下几方面认真核对教材征订单：
A、及时填写征订单，做到课程名称、课程编号、教材名称、作者、出版社、版次准确无误，由于以上因素错误产生的教学事故由开课学院负责。
B、对于不需征订教材的课程，直接在“计划开课任务书”上标记，并向学生和教材管理中心说明其原因（或无合适的教材、或自编讲义、或其它），教学院长签字并学院盖章。
C、对于所交订单，按照开课任务书上的顺序，在其右上角编上序号。
10、根据学校的有关规定，为了减轻学生的经济负担，各教学单位选用教材时，在遵循“选优用优”的原则基础上，尽量使用价格相对便宜的教材。
11．按照学校教材招标的有关规定，所有教材采购均应由中标单位供应并按照实际中标价格销售给学生，因此，对于教师包销教材，一律交由中标单位经销。

12．对于已填写征订单征订的教材，任课教师无权自行要求学生到校外购书。
三、学院任课教师教材的预定

    各院统计下学期所开课程的任课教师教材品种和数量，填写教师教材征订汇总表（教参教辅不征订），教材中心按照各院上报的任课教师教材汇总表（电子和纸制盖章各一份）购买教材，开学前通知学院按照汇总表书目种类及数量统一领取，教材中心不再对教师单独发书。实际领书费用每学期由财务处从开课学院经费中扣除。
三、征订时间
各教学单位务必把教材征订单、任课教师教材计划汇总表及已做标记的开课任务书，在2012年6月1日前交教材管理与发行中心。

特此通知
附件一：《中南财经政法大学本科教材征订单》
附件二：《中南财经政法大学学院任课教师教材计划汇总表》
                                                  教　　务　　部
二0一二年五月二日